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Z patentu Nr 21894 znany jest sposób
wytwarzania preparatów roślinnych przy
użyciu cukru, polegający na tern, że rośli¬
ny, zawierające lotne substancje aroma¬
tyczne, rozdrabnia się z cukrem niekrystali-
zującym względnie mieszaninami takich cu¬
krów.

Obecnie okazało się, iż zwłaszcza miód
nadaje się do utrwalania takich składników
lotnych. Znane jest coprawda stosowanie
miodu jako podłoża do preparatów galeno¬
wych. Tak np. wytwarzano miód koprowy
w ten sposób, iż mieszano syrop koprowy,
miód oczyszczony i cukier z olejkiem kopro¬

wym. Również znany jest miód różany, o-
trzymywany przez wygotowanie alkoholo¬
wego wyciągu liści róży z miodem i glice¬
ryną.

Inny sposób wytwarzania preparatów
miodowych, który prowadzi do otrzymywa¬
nia miodu kwaśnego, polega na odparowy¬
waniu mieszanin miodu oczyszczonego z
wyciągami roślin w kwasie octowym.

Sposób według wynalazku niniejszego
nie ma nic wspólnego ze sposobami powy¬
żej opisanemi, ponieważ dotychczas pracu¬
je się zawsze w ten sposób, iż wpierw przy¬
gotowuje się wyciąg roślinny lub syrop, któ-



ry następnie w dalszem postępowaniu mie¬
sza się z miodem.
W przeciwstawieniu do tego wynalazek

niniejszy dotyczy wytwarzania preparatów
z roślin w taki sposób, iż świeże rośliny, za¬
wierające cenne lotne składniki aromatycz¬
ne, rozdrabnia się, ucierając je wprost z
miodem. Działanie miodu jest w tym przy¬
padku następujące: miód jest środkiem,
którym wyciąga się lotne składniki aroma¬
tyczne roślin a ponadto środkiem, utrwala¬
jącym substancje te w preparacie.
Preparaty, uzyskane według sposobu ni¬

niejszego, można następnie przerabiać w
dowolny sposób. Tak np. można powyższe
wyciągi suszyć albo napełniać niemi ka¬
psułki skrobiowe i stosować do użytku.
Przykład I. 5 kg szałwi miesza się me¬

chanicznie z 5 kg oczyszczonego miodu
pszczelnego i rozdrabnia w rozdrabiarce.
Tak otrzymany produkt dawkuje się w ka¬
psułkach skrobiowych, które można owinąć

w staniol albo ewentualnie zadać środkami

konserwującemi.
Przykład II. 2,5 kg świeżej mięty roz¬

drabnia się z 2,5 kg miodu pszczelnego w
sposób analogiczny jak w ^TzyV}L&dL7\& I, po-
czem dodaje się 30 g kwasu mrówkowego i
suszy w strumieniu suchego powietrza w
temperaturze pokojowej. Otrzymany pro¬
dukt dawkuje się.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób utrwalania lotnych składników
aromatycznych roślin według patentu Nr
21894, znamienny tern, że świeże rośliny
lub części roślin, zawierające lotne substan¬
cje aromatyczne, rozdrabnia się, ucierając
je z miodem.

Firma Dr. Madaus & Co.

Zastępca: Inż. F.Winnicki,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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